様式第１号(第６条関係)

西明生発第32号

令和２年２月13日

総務企画部総務課長

山住 哲司 様

               明浜支所

生活福祉課長 三好 忠利

会  議  要  録

名 称 平成 31 年度（令和２年度）第２回明浜地区保健推進員会

事 務 局

明浜支所 生活福祉課 健康福祉係

電 話 0894-64-1282

ＦＡＸ 0894-64-1550

開 催 日 時

及び

開 催 場 所

令和２年２月３日(月)19：00～20：00 俵津公民館

令和２年２月４日(火)19：00～20：00 狩江公民館

令和２年２月５日(水)19：00～20：00 西予市明浜支所

出席者

委 員
倉岡 陽子 他 23 名

計 24 名（明浜地区 33 名のうち）

事務局 生活福祉課：課長 三好忠利、主任保健師 山下弘子

議事内容(要旨)

１. 開会

２. 明浜支所生活福祉課長挨拶

三好課長

３. 平成 31 年度健診結果報告について（資料Ｐ１～３）

・支所別、明浜地区別の特定健診受診率の推移、血圧

有所見者割合、HbA1c 有所見者割合について説明

４. 令和２年度各種健診について（資料Ｐ４）

１）令和２年度各種健診日程表

・明浜地区各種健診日程表の確認

・平成 31 年度からの変更点や健診内容、要予約健診、

個別女性のがん検診について説明

２）令和２年度健診申込について

・健診申込書の配布のお願い

・健診申込みまでの流れを説明

・健診申込方法（申込書・インターネット・電話）の

説明

５．改正健康増進法について

  ・資料に沿って改正された喫煙ルールを説明

６．西予市自殺対策計画について

  ・資料に沿って計画策定の趣旨、計画の取組を説明

７．保健推進員制度について

  ・保健推進員事業の取組経過

  ・事業見直しに関するアンケート結果

    以上、パワーポイントで説明

  ・保健推進員に代わる代替案を資料で説明

  ・保健推進員制度に関するアンケート調査記入

  （項目を読み上げながら、その場で記入）

８，その他

  ・明浜地区ノルディックウォーク教室のお知らせ

  ・パンフレット「はじめましょう こころの健康づく

り」の紹介

９．質疑応答

・特になし

10．閉会